Luthe de ab-
rog. Missa.

Tum certe minax iste Minotaurus simul cū cornibus decaluatis uitulinā in nos caudā erigebat, tum rugiebat ut leo, & dicebat. Quis non timebit? tū grandisono intonabat conuiciorū fragore, & putabat coēlū & terram anserino illo sibilo suo terrori, concuti, locoq; moueri.

Taurini ge-
stus Luth.

Tum deniq; uerū agebat iratus taurū, quando publica nota inurebat taurinæ eius fronti, uel per Bullā pontificis, uel per sententia Cæsaris, aut per uniuersitatū determinationes, ut sic in memoriam nobis reuocarer hæc Vergiliū carmina.

Verg. 3. Ga.

Et tentat se, atq; irasci in cornua dicit
Arboris obnixus trunco, uentoq; lacescit
Ictibus, & sparsa ad pugnā proludit arena. Atq; īmane sonat, modo latine, modo teuthonice, nunc execratur Bullā, nunc diris impreca tionibus in Tartara deiçit Sedem Aplicam, iam oīno Papam esse ne-

90
gat, iam caput illi a se amputatum esse iactitat. Hic iaces (inquit, Leo, nunc barbam tibi uellicant catuli & mures. Quem igit non terreat tantum horrore tanti uituli mugitus? An ferat uictor iste Minotaurus inultum a se, mugitusque suos, et robusta cornua uiresque toti Behemoth insuperabiles, quibus terram tremefacit & ipsum quoque coelum, ita contemni ab una paruula & infirma Cochlea, ut ausit aduersus eum, post tantas ubique aedificatas ab eo strages, quoniam undique plurima mortis imago est, arma tandem requirere? Non feret profecto, sed proteret miseram mox uno dextram ungulæ iactu, ut non memoretur nomen Cochlea ultra.

Sed cum licentia domini uituli, quero ex te Nescene priusquam totus conteratur. Quomodo nunc Papa sentit, ut gloriatur in malicia sua tuus iste uitulus, uulnus, cui ante biennium caput amputauit Lutherus? Esto autem, quod truncus auulso capite post biennium adhuc sentiat. Cum dixerit idem Lutherus in assertionibus suis, Papam esse ens fictum in mundo, & neque esse neque fuisse, ne futurum quidem esse. Quomodo nunc dicit ineptus iste uitulus, contra Lutherum patrem suum, Papam sentire uulnus? Numquid res mere ficta sentit uulnus? O uanissimos & mere umbratiles & uebales bellatores, qui stultissime putant, in fuso allegationum conuictiorumque stridere tantum consistere uim, ut per ea possint expugnare ecclesiam dei super petram solidissime constructam. Quamuis igitur infirmus per se reptile sit Cochlea, habet tamen alicubi tam firma, quibus integratur ac secure latera, armam, ut nulla uituli tauriue, ne equi quidem, etiam si Bellerophon esset, ungula, confringi aut perrumpi queant. Ita & ego, quod me ipsum infirmus, & nullarum mihi uirium conscius, talibus me armis aduersus uituli tui ungulas muniuimus, ut sub eorum umbra & protectione tantum ultra biennium fiduciā semper habuerimus, habeoque adhuc hodie, quod uana mugientis uituli terricamenta & praeftigia uebosae iactantiae, nequaquam timeo.